МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Я нЛ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕННЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Г орького  ул., д. 36а, г. Л аиш ево , 4 2 2 6 1 0,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E -m a il: letc@ in box.ru

Лаеш шэЬ?ре, Горький урамы, 36а нчейорт

422610.Тел./факс: 8(8-4378)2-92-3 1

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ

от 12 ноября 2020 года №  360

О проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в
компьютерной форме

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 08.10.2020 № под-1057/20 «Об утверждении «дорожной карты»
организации проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11
(12) классов в 2021 году» и графиком тренировочных мероприятий Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки, направленных на техническую
подготовку пунктов проведения экзаменов и приказом МОиН РТ № под-1131/20 от
28.1.2020 «О проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в
компьютерной форме с участием обучающихся 19 ноября 2020 года»,
п р и к а з ы в а ю :

1 . Организовать 19 ноября 2020 года проведение тренировочного экзамена по
информатике и ИКТ в компьютерной форме с участием обучающихся 11-х
классов общеобразовательных организаций Лаишевского муниципального
района (Приложение 1);

2. Определить пункт проведения тренировочного экзамена для обучающихся
11-х классов в МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени Героя Советского
Союза Б. К. Кузнецова»;

3. Утвердить список работников ПП Э-3401, привлекаемых к проведению
тренировочного экзамена (Приложение 2);

4. Сохранить за работниками общеобразовательных учреждений,
привлекаемых к проведению тренировочного экзамена по информатике и
ИКТ в рабочее время, гарантии, установленные Трудовым кодексом
Российской Федерации и иными содержащими нормы трудового права
актами;

5. Возложить ответственность за организацию и проведение тренировочного
экзамена на методиста МКУ «Управление образования Лаишевского
муниципального района РТ» А.Р.Хасбиеву;

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

. Директорам общеобразовательных организаций Лаишевского
муниципального района организовать подвоз участников и издать приказ о
сопровождении обучающихся до пункта проведения экзамена и обратно;
возложить на руководителя 0 0  ответственность за сохранение жизни и
здоровья детей во время пути;

7. Директору МБОУ «Лаишевская СОШ №2 имени Героя Советского Союза
Б. К. Кузнецова» Газизуллиной З.А. создать необходимые условия для
проведения пробного экзамена и назначить ответственных;

8. При организации тренировочного экзамена необходимо использовать
рекомендации по организации работы образовательных организаций в
условиях сохранения рисков распространения C0VID-19;

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального
района» Э.Н.Закирову.

И.о. начальника Л.К.Харитонова

И сп.Х асби ева  А.Р.

Приложение № 1 к приказу
МКУ «Управление образования

Лаишевского муниципального района РТ»
№ 360 от 12 ноября 2020

Список обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций
Лаишевского муниципального района на участие в тренировочном экзамене по

информатике и ИКТ в компьютерной форме 19 ноября 2020 года

№ Наименование общеобразовательной
организации

ФИО учащегося

1 МБОУ «Рождественская СОШ» Конышев Эмиль Ильфатович

2 МБОУ «Нармонская СОШ» Ожмекова Елизавета Дмитриевна

3 МБОУ «Песчано-Ковалинская СОШ» Быданов Михаил Николаевич

4 МБОУ «Пелевская СОШ» Миннуллина Аделя Ильшатовна

5 МБОУ «Столбищенская СОШ имени
А.П.Малышева»

Кузнецов Роман Евгеньевич

6 МБОУ «Столбищенская СОШ имени
А.П.Малышева»

Минеев Максим Алексеевич

7 МБОУ «Столбищенская СОШ  имени
А.П.Малышева»

Парванян Эвелина Кареновна

8 МБОУ «Столбищенская СОШ имени
А.П.Малышева»

Хасанов Фаиль Равилевич

9 МБОУ Габишевская СОШ имени
М. А.Г ареева»

Суханов Александр Евгеньевич

10 МБОУ «Лаишевская СОШ № 2 имени
Героя Советского Союза
Б.К.Кузнецова»

Туганов Никита Александрович

Приложение № 2 к приказу
МКУ «Управление образования

Лаишевского муниципального района РТ»
№ 360 от 12 ноября 2020

Список работников ППЭ-3401, привлекаемых к проведению
тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме

19 ноября 2020 года

№ ФИО Должность в
ппэ

Место работы Должность по
месту работы

1 Афанасьева
Татьяна
Александровна

Руководитель
ППЭ

МБОУ "Лаишевская
СОШ  №2 имени
Героя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Учитель
русского
языка и
литературы

2 Савельева Анна
Владимировна

Помощник
руководителя
ППЭ

МБОУ "Лаишевская
СОШ №2 имени
Г ероя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Учитель
математики

3 Аптралова Анна
Валентиновна

Организатор
в аудитории

МБОУ "Лаишевская
СОШ  №2 имени
Г ероя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Учитель
русского
языка и
литературы

4 Г рачева Ксения
Евгеньевна

Организатор
в аудитории

МБОУ "Лаишевская
СОШ  №2 имени
Г ероя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Учитель
английского
языка

5 Москаленко
Людмила
Александровна

Организатор
в аудитории

МБОУ "Лаишевская
СОШ №2 имени
Г ероя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Учитель
математики

6 Халикова Эльмира
Равиловна

Организатор
в аудитории

МБОУ "Лаишевская
СОШ  №2 имени
Г ероя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Учитель
татарского
языка и
литературы

7 Г абдрахманова Организатор МБОУ "Лаишевская Учитель

Зубарзят
Махмутовна

вне
аудитории

СОШ №2 имени
Героя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

технологии

8 Каримова Евгения
Павловна

Организатор
вне
аудитории

МБОУ "Лаишевская
СОШ №2 имени
Г ероя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Библиотекарь

9 Новячкин Алексей
Николаевич

Технический
специалист

МБОУ
"Болыпекабанская
СОШ"

Учитель
информатики

10 Кузнецова Ирина
Анатольевна

Технический
специалист

МБОУ "Лаишевская
СОШ №2 имени
Г ероя Советского
Союза
Б.К.Кузнецова"

Учитель
математики и
информатики

11 Бартеньева Елена
Васильевна

Член ГЭК МКУ «Управление
образования
Лаишевского
муниципального
района РТ»

Методист

12 Сафина Лария
Нуретдиновна

Член ГЭК МКУ «Управление
образования
Лаишевского
муниципального
района РТ»

Методист